DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1416 de 9 de Abril de 2024

DATA: 09/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98987860147

E-mail: prefeitura@pacodolumiar.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA NOSSA SENHORA DA LUZ, 01 CENTRO, CEP: 65130-000,

PAÇO DO LUMIAR

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

Assinado eletronicamente por:
Maria Paula Azevedo Desterro

CPF: ***.658.323-**
em 09/04/2024 19:43:41
IP com n°: 192.168.56.1

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.ph
p?id=1660

ISSN 2764-7196

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** - em
09/04/2024 19:43:41 - IP com n°: 192.168.56.1 - www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1660

aDOM 1/3www.pacodolumiar.ma.gov.brClicksign 7e0da596-f97e-49dc-b32e-7a4e74f55300

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1416/2024 - 09/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA: Nº 1081/2024 - PORTARIA Nº 1081 DE 01 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA: Nº 1099/2024 - PORTARIA Nº 1099 DE 08 DE ABRIL DE 2024

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÕES: Nº 01/2024 - RESOLUÇÃO/COMSEA Nº 01/2024 DE 12 DE MARÇO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 09/04/2024 19:43:41 - IP com n°: 192.168.56.1
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1660

2/3www.pacodolumiar.ma.gov.brClicksign 7e0da596-f97e-49dc-b32e-7a4e74f55300

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1416/2024 - 09/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 1081/2024

PORTARIA Nº 1081 DE 01 DE ABRIL DE 2024 .
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do cargo de CHEFE DE DIVISÃO da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de Paço do Lumiar.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, MARIA DE RIBAMAR MARTINS MAIA do cargo comissionado de CHEFE DE DIVISÃO , vinculado à
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Municipio de Paço do Lumiar/MA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE ABRIL DO ANO

DE 2024.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 1099/2024

PORTARIA Nº 1099 DE 08 DE ABRIL DE 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE COORDENADOR DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE
PAÇO DO LUMIAR/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR, SILVIA TERESA DE JESUS PEREIRA para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR , vinculado à
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS do Município de Paço do Lumiar.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS OITO DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE

2024.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - RESOLUÇÃO - Resoluções: Nº 01/2024

RESOLUÇÃO/COMSEA Nº 01/2024 DE 12 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a publicação do Plano Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional 2024/2026 (PLAMSAN) do Conselho Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional de Paço do Lumiar/MA (COMSEA).

O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional no uso de suas atribuições que lhe confere a
Lei municipal nº Lei nº 364/2007 e atualizada pela Lei nº 629//2014, e considerando a Reunião Ordinária,
realizada no dia 20 de dezembro de 2023, e registrada na Ata de n° 07/2023.
CONSIDERANDO a Sétima Reunião Ordinária do COMSEA, realizada no dia 20 de dezembro de 2023, e
registrada na Ata de n°07/2023. No qual o foi exposto a necessidade de publicação do Plano Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional 2024/2026(PLAMSAN).
RESOLVE:

Art. 1. Aprovar a publicação do Plano Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional
2024/2026(PLAMSAN) do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Paço do Lumiar/MA
(COMSEA).
Art. 2. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rubenilton Ribeiro Silva

Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional
COMSEA - Paço do Lumiar/MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 09/04/2024 19:43:41 - IP com n°: 192.168.56.1
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1660

3/3www.pacodolumiar.ma.gov.brClicksign 7e0da596-f97e-49dc-b32e-7a4e74f55300

		2024-04-09T19:44:56-0300

		2024-04-09T19:45:04-0300